
DETTE KAN DU GJØRE

Det er Næringsetaten i Oslo kommune som har ansvaret for å føre kontroll med de som har bevilling 
for salg eller skjenking av alkohol. 

Mange steder er det lett for ungdom å kjøpe alkohol eller få tak i alkohol. Det er ikke like lett for 
kontrollinstansene å fi nne disse stedene. Publikum kan hjelpe med tips om det de ser og hører. 

Gi så korrekt informasjon som mulig om adresse på stedet det foregår omsetning av alkohol til mindreårige. 
Du kan være anonym. 

Ring 24-timers tipstelefon: 23 46 00 00

Send 24-timers tipsmail til: tips@rusinfo.no 

Prosjektet er et samarbeid mellom
Oslo kommune-Næringsetaten, Oslo kommune-Skoleetaten, 
Oslo kommune-Rusmiddeletaten/kompetansesenteret, Oslopolitiet, Kommunalt foreldreutvalg og AlkoKutt.
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ALKOHOL TIL MINDREÅRIGE - 18 ÅRS GRENSE

Den nedre aldersgrensen for salg og skjenking av alkohol er 18 år. 
Den er satt for å beskytte ungdom mot de sosiale og helsemessige 
skader alkohol får for unge mennesker i vekst og utvikling.

Selv med aldersgrense har ungdom alltid fått tak i alkohol, enten 
ved at de tar hjemme, får noen til å kjøpe for seg eller kjøper selv. 
De siste ti årene har ungdommenes alkoholforbruk økt dramatisk.

Statens institutt for rusmiddelforskning (SIRUS) - gjør årlige 
målinger av ungdoms alkoholvaner.
❏  I 1993 drakk ungdom i aldersgruppen 15 – 20 år i gjennomsnitt 
2,89 liter ren alkohol.
❏  I 2003 drakk samme aldersgruppe i gjennomsnitt 5,5 liter ren 
alkohol.

Norsk institutt for  forskning om oppvekst, velferd og aldring (NOVA) 
viser i en fersk rapport om ungdom og rusmidler i Oslo, at det er lett 
for ungdom å få tak i alkohol hjemme eller å kjøpe selv.

SLUTT PÅ SALG OG SKJENKING AV MINDREÅRIGE

Nå settes det et særlig søkelys på butikker og utesteder som selger, 
skjenker eller leverer alkohol til mindreårige. 
Overholdelse av lovens bestemmelser om aldersgrenser er et viktig 
bidrag for å begrense ungdoms tilgang til alkohol. 
Det er godt dokumentert at tilgjengelighet og forbruk henger nøye 
sammen.

Utdrag av regelverket:
1. Salg, skjenking eller utlevering av alkoholholdig drikk 
må ikke skje til noen som er under 18 år.
2. Selger har rett og plikt til å avkreve at kjøper legitimerer 
sin alder. 
3. Betjening under 18 år må ikke ha befatning med salg 
eller skjenking av alkohol.

Butikker og utesteder som selger eller skjenker alkohol til mindreå-
rige, eller personer som kjøper alkohol for mindreårige, er lovbrytere. 
Det kan være ulike motiv for at dette skjer.  Noen gjør det for å 
være snill eller uten tanke for konsekvensene. Uansett grunn er det 
nødvendig å reagere strengt for å forhindre en slik utvikling. 

 ET MÅL Å REDUSERE UNGDOMS ALKOHOLKONSUM 

❏  Foreldre og andre voksnes holdninger og drikkevaner er viktig.  
Det er godt dokumentert at ungdom som får alkohol hjemme, drikker 
mer enn de som ikke får alkohol hjemme. Dette fordi det gis et sterkt 
signal om aksept av at unge drikker. Disse ungdommene drikker det 
de får, i tillegg til det de får tak i selv. 

❏  Foreldres egne drikkevaner spiller også en rolle. Det å drikke 
mindre er anbefalt. Det samme gjelder gode holdninger for når det er 
greit å drikke alkohol. Det gir tydelige signaler om at det noen ganger 
passer og andre ganger ikke.  Det anbefales å praktisere såkalte, 
alkoholfrie soner.

❏  Venners holdninger og drikkevaner spiller en sentral rolle. Å kjenne 
og ha kontakt med ungdommenes venner er fi nt for mye, også for 
alkoholforebygging.

❏  Å etablere et godt oppvekstmiljø er også viktig. Å gå Natteravn 
og det å engasjere seg i nærmiljøtiltak er noe som de fl este ser har 
positiv innvirkning på oppvekstmiljøet.

Den som søker om og får bevilling til å selge eller skjenke alkohol, 
har forpliktelser å overholde. Det er bevillingshavers ansvar å innfri 
kravene, blant annet om ikke å selge til mindreårige.

Det er også ulovlig å benytte falsk legitimasjon, for eksempel å 
forfalske ved å endre fødselsdato, eller å låne legitimasjon av noen 
som ligner. Både den som forfalsker eller låner og den som er utlå-
ner, kan bli straffet.

Langing betyr å kjøpe alkohol for en som er mindreårig eller å 
servere en mindreårig.  Dette er brudd på loven og kan bli straffet.


